

Oslo, 19. oktober 2023

## **Muntlig innspill til Stortingets utdannings- og forskningskomité**

Takk for mulighet til å gi innspill. Mitt navn er Anneli Rønnes og jeg er fagpolitisk rådgiver ved Sex og samfunn.

Sex og samfunn er Norges største senter for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter.

De om lag 40.000 unge vi årlig møter gjennom vår klinikk, vår seksualitetsundervisning og vår chat er enkeltindivider med ulike utgangspunkt, og ulikt kunnskapsnivå. Selv om kunnskapsmangelen vi omtalte i vårt skriftlige innspill ikke gjelder alle, ser vi en tydelig tendens:

Unge mangler grunnleggende informasjon og handlingskompetanse når det gjelder seksuell helse.

Vi holder seksualitetsundervisning for alle elever på 9. trinn i Oslo, om lag 7.000 per år. Det vi har sett etter korona og hjemmeskole er at de mangler pubertetsundervisning. De mangler for eksempel grunnleggende kunnskap om hvordan kroppen fungerer, og da blir det også vanskelig for oss å holde den undervisningen vi skal. Vi får ikke tettet kunnskapshullet de har når det gjelder seksualitet, kropp og anatomi.

Sex og samfunn mener god seksualitetsundervisning, som starter tidligere og gis hyppigere enn i dag, er avgjørende for å sørge for at barn og unge får den kunnskapen og handlingskompetansen de trenger for å leve gode liv.

For å få til dette trengs trygge lærere som har kompetanse i å undervise om disse temaene. Det sier lærere og lærerstudenter at de *ikke* har i dag.

For å oppsummere vårt skriftlige og muntlige innspill, mener vi at vi må:

1. Forstå seksualitetsundervisningen som noe mer enn et par timer gjennom skoleløpet. Vi må sørge for at kunnskapen læres tidlig og følges opp gjennom hele skoleløpet.
2. Sørge for at nyutdannede lærere gjennom utdannelsen får kompetanse i å gi god undervisning om seksualitet. Her mener vi rammeplanen for lærerutdannelsen må følges opp.
3. Sette av ressurser til å videreutdanne lærere og helsepersonell som allerede er i skolen i dag.
4. Støtte samarbeid med skolehelsetjenesten og bruke deres kompetanse på seksuell helse inn i seksualitetsundervisningen.

Takk for meg.